CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – tự do – Hạnh phúc

HỢP ĐỒNG THUÊ MẶT BẰNG NGUYÊN TẮC
(Số 010816/HĐCT-2016)

· Căn cứ bộ luật dân sự 33/2005/QH 11 có hiệu lức kể từ ngày 01/01/2006

Căn cứ nhu cầu thuê mặt bằng của Công ty TNHH START – UP COACHING cũng như khả năng cho thuê mặt bằng của Trường Bồi dưỡng giáo dục Quận Bình Thạnh.
Hợp đồng này được soạn thảo ngày 15  tháng 08 năm 2015 tại TP. Hồ Chí Minh.
Giữa:

Bên A: ( Bên cho thuê)

NGUYỄN VĂN A
Địa chỉ: 10 Phan Đăng Lưu  , Q. Bình Thạnh, Tp.HCM

Bên B:  (Bên thuê)

Công ty TNHH START – UP COACHING
Số GPKD: 0312122941 cấp lần đầu ngày 14 tháng 01 năm 2013
ĐT:  0838783881                    Fax: (08)

Đại diện: Ông Vũ Long         Chức vụ: Giám đốc
Cùng thỏa thuận giao kết hợp đồng thuê mặt bằng với các nội dung sau:

Điều 1: Nội dung hợp đồng
Bên A đồng ý cho bên B thuê mặt bằng với chi tiết như sau:
· Văn phòng ghi danh và phòng đào tạo, phòng làm việc với diện tích tối thiểu là (4m x 10m), có đầy đủ các trang thiết bị phục vụ văn phòng (bàn ghế, đèn, quạt, tủ, máy lạnh…).
· Tại địa chỉ: Số 10 Phan Đăng Lưu, P.7, Q. Bình Thạnh, Tp.HCM.
Mục đích thuê: làm văn phòng ghi danh và đào tạo của Công ty TNHH START – UP COACHING. Chi phí thực tế sẽ được hai bên quyết toán và xác nhận vào ngày 30 hàng tháng .
Điều 2: Giá thuê, tiền đặt cọc và phương thức thanh toán
1.   Đơn giá:
· Giá thuê văn phòng học là: … đồng/tháng  (Ba triệu, năm trăm ngàn đồng)
· Giá trên không bao gồm điện, nước, các trang thiết bị, bảo vệ, trông xe.
2.   Phương thức thanh toán:

· Tiền thuê phòng sẽ được thanh toán từ 02 – 05 ngày sau khi nhận được giấy báo nộp tiền thuê mặt bằng do bên A cung cấp.
Điều 3: Trách nhiệm của mỗi bên
3.1  Trách nhiệm của bên A:
· Tạo điều kiện dễ dàng và thuận lợi cho bên B được làm việc tại mặt bằng thuê.

· Bảo đảm mặt bằng cho thuê thuộc quyền sở hữu hợp pháp của bên A, không có sự tranh chấp quyền lợi từ cá nhân hay tổ chức nào khác.

· Hỗ trợ về mặt pháp lý cho bên B trong việc đăng ký hoạt động kinh doanh có liên quan đến địa chỉ thuê.

· Sắp xếp văn phòng làm việc  đảm bảo các hoạt động ghi danh và đào tạo cho bên B.
3.2 Trách nhiệm của bên B:
· Thanh toán đủ và đúng thời hạn cho bên A như đã ghi ở điều 2.
· Gửi lịch và kế hoạch sử dụng văn phòng trong tháng tiếp theo cho bên A sắp xếp vào trước ngày 30 hàng tháng.

· Thực hiện đầy đủ tất cả các nghĩa vụ về thuế và tài chính với cơ quan có thẩm quyền liên quan đến hoạt động kinh doanh và việc thực hiện hợp đồng này.
· Chịu trách nhiệm đăng ký kinh doanh và hoạt động kinh doanh theo đúng pháp luật và quy định của Nhà nước.

· Không kinh doanh các ngành nghề vi phạm pháp luật. Sử dụng diện tích thuê đúng mục đích đã cam kết. Trong quá trình sử dụng đảm bảo an ninh và an tòan phòng cháy chữa cháy. Đảm bảo tuân thủ các quy định của pháp luật về vệ sinh môi trường theo quy định.

· Tự quản lý và tự chịu trách nhiệm về tài sản của mình.

· Trong quá trình sử dụng, nếu bên B muốn sửa chữa, xây dựng hạng mục mới có ảnh hưởng đến kết cấu, kiến trúc của tài sản thuê thì phải bàn bạc với bên A và chỉ được thực hiện khi có sự đồng ý của bên A.

 Điều 4: Thời hạn hợp đồng.
· Thời hạn hợp đồng là 02 (một) năm kể từ ngày 15/08/2015 đến 15/08/2017.
· Hết thời hạn thuê nêu trên, nếu hai bên có nhu cầu và muốn tiếp tục thực hiện hợp đồng thì sẽ cùng nhau thỏa thuận ký kết hợp đồng mới.

· Khi hết hạn hợp đồng mà hai bên không tiếp tục ký kết hợp đồng mới thì bên B phải trả lại mặt bằng cho bên A ngay khi chấm dứt hợp đồng thuê. Bên B sẽ có thời hạn là 30 ngày để dọn dẹp, vận chuyển tài sản, trang thiết bị của mình và phải trả lại mặt bằng thuê cho bên A.
Điều 5: Đơn phương chấm dứt hợp đồng:
Một trong hai bên có quyền đơn phương chấm dứt hợp đồng sau 30 ngày kể từ ngày gởi thông báo nếu:
a) Bên B không trả tiền thuê nhà liên tiếp trong 2 (hai) tháng mà không được sự đồng ý bằng văn bản của bên A.
b) Bên B sử dụng tài sản thuê không đúng mục đích đã cam kết theo hợp đồng, hoặc thực hiện các hành vi vi phạm các quy định của pháp luật liên quan đến vệ sinh, môi trường, an toàn phòng cháy chữa cháy và an toàn trật tự xã hội
c) Bên A không thực hiện đầy đủ các cam kết và nghĩa vụ theo hợp đồng này.

 Điều 6: Các điều khoản khác.
· Hai bên cam kết thực hiện đúng các điều khoản đã ghi trong hợp đồng.

· Trong suốt thời gian hợp đồng có hiệu lực, nếu phát sinh điều gì không có ghi trong hợp đồng thì hai bên sẽ cùng nhau thương lượng và bàn cách giải quyết trên tinh thần tôn trọng và hợp tác lẫn nhau. Nếu không giải quyết được, sự việc sẽ được yêu cầu Tòa án giải quyết, phán quyết của Tòa án là quyết định cuối cùng.

· Trong trường hợp muốn thay đổi hợp đồng này phải được sự đồng ý của hai bên và phải được lập thành phụ lục. Trong trường hợp không có sự thay đổi, hai bên sẽ tiếp tục thực hiện hợp đồng đến khi chấm dứt hợp đồng.

· Hợp đồng này có hiệu lực kể từ ngày ký, được lập thành 04 (hai) bản có giá trị pháp lý như nhau mỗi bên giữ 02 (hai) bản.

                              BÊN A
 BÊN B